

**MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	2024	2023
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>44,389,861</b>	<b>302,203,972</b>
Impuestos	1,703,882	3,870,408
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	713,686	3,774,879
Productos	3,432	99,092
Aprovechamientos	30,509	1,427,009
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	41,938,352	293,032,583
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Orígenes de Operación	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>32,065,752</b>	<b>222,453,847</b>
Servicios Personales	9,945,515	103,143,232
Materiales y Suministros	1,852,240	18,612,366
Servicios Generales	6,796,131	50,057,573
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	3,381,232	13,527,659
Ayudas Sociales	2,423,490	11,282,545
Pensionamientos y Jubilaciones	749,986	10,261,201
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	6,917,157	15,569,272
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>12,324,109</b>	<b>79,750,125</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>1,949,605</b>	<b>56,582,807</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,918,405	56,294,094
Bienes Muebles	31,200	288,714
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-1,949,605</b>	<b>-56,582,807</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>3,547,176</b>	<b>14,236,910</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	3,547,176	14,236,910
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-3,547,176</b>	<b>-14,236,910</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>6,827,328</b>	<b>8,930,408</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>18,050,004</b>	<b>9,119,596</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>24,877,332</b>	<b>18,050,004</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.